BOLETIM OFICIAL

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

EDITAL 001/2023

Abre inscrições para o processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar de Mogeiro/PB.

ERRATA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Mogeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.
132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n.
390/2023, torna pública a Errata nº 001/2022 do Edital 001/2023 das
inscrições para a escolha dos membros do Conselho Tutelar para atuarem
no Conselho Tutelar do Município de Mogeiro. Considerando a publicação
do Edital do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar nº
001/2023 CMDCA, que foi publicado no Diário Oficial do Município no dia
31 de março do corrente ano. Considerando a aplicação da prova de
conhecimento para os candidatos inscritos para Conselho Tutelar, onde se
lê 01/07/2023, leia-se 02/07/2023.

Mogeiro, 13 de junho de 2023.

GABRIELE RODRIGUES DA SILVA
COORDENADORA DA COMISSÃO ELEITORAL

ANO XLVII - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n°
4.001 – 13 de junho de 2023.

MUNICÍPIO DE MOGEIRO